
2'83 

OMM 

ARRETE 

ANNEE 2005 NfA2,14-/MEPS/CAB/5CISGM/JP/SP 

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS 
DE DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES 

ECOLES MATERNELLES, PRIMAIRES ET DES 
ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 

GENERAL PRIVES 

REPUBLIQUE DU BENIN 

MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

CABINET DU MINISTRE 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

VU 	La Loi n° 90-032 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la Proclamation le 3 Avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs 
de l'élection présidentielle du 22 Mars 2001 ; 

VU 	le Décret n° 2005-052 du 04 février 2005 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le Décret n° 2004-252 du 04 Mai 2004 fixant les structures types des Ministères ; 

VU 	le Décret n° 2004-095 du 24 Février 2004 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Primaire et Secondaire ; 

VU 	le Décret n° 2001-161 du 03 Mai 2001 fixant les conditions générales de création, 
d'ouverture, d'extension, de fonctionnement d'un établissement privé d'enseignement 
scolaire, universitaire, parascolaire et para universitaire et procédures 
administratives ; 

VU 	les Propositions du Conseil Consultatif National en sa session des Mercredi 03 , 
Jeudi 04, Vendredi 05 et Samedi 06 août 2005 ; 

VU 	le Compte Rendu de ladite session en date du 20 août 2005 ; 

«MM 

ARRÊTE 



CHAPITRE ler :  DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES  

ARTICLE 1er.- Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2005 

CREATIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2005-2006 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 TANGUIETA Tanguiéta Ecole Maternelle 
Privée Le Progrès 

N'TIA Raoul 

Total : Une (01) école 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N ° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

2 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Ecole Maternelle 
Privée Enora 

APLOGAN DJIBODE 
Roger 

3 Centre d'Eveil de 
Formation et 
d'Animation (CEFA) 

IDJI YAYA Aïchatou 

4 Ecole Maternelle 
Privée Saint Paul 
Apôtre 

SATOGUINA Anselme 

5 Ecole Maternelle 
Privée Le Coeur d'Or 

Mme Suzanne M. 
FAFOLAHAN épse 
KOUTON 

6 Akassato Ecole Maternelle 
Privée Vaugelas 

ADJAGBONI Sylvain 
Médard 

7 Godomey Ecole Maternelle 
Privée Saint Georges 

KOUKLA G. Georges 

8 Ecole Maternelle 
Privée Toberger 

TOHOUENOU Djédjé 
Bernard 

9 Ecole Maternelle 
Privée Le Bon 
Souvenir 

LOKO Gbesin 
Barthélémy 

10 Ecole Maternelle 
Privée La Plénitude 

EGLA Vincent 

11 Ecole Maternelle 
Privée La Miséricorde 
Annexe 

MASSOUROU Sikirou 

12 Ecole Maternelle 
Privée Les Joyeux 

TOGBAN Irène B. 

nal 

2 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

13 ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Maternelle 
Privée La Principale 

GBAGUIDI Léandre 

14 Hêvié Ecole Maternelle 
Privée Tino- 
Lobozounkpa Annexe 
de Djèganto 

ADJANOHOUN Bertin 
Désiré A. 

15 Ecole Maternelle 
Privée Tino- 
Lobozounkpa Annexe 
de Sogan 

ADJANOHOUN Bertin 
Désiré A. 

16 Togba Ecole Maternelle 
Privée Saint Michel 
Ami des Enfants 

NOUHAGOVI Luc 

17 COTONOU 1er  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Access School 
International Cotonou 

OKONKWO Ngozi 

18 Ecole Maternelle 
Privée Les Prémices 

SOSSOUHOUNTO 
Emmanuel 

19 Ecole Maternelle 
Privée Archimède 

AKANHO Madeleine 
épse AGBANDE 

20 3ème  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Racines-Sèna 

DOSSOU-YOVO 
Mesmin E. agissant a/n 
de l'ONG RACINES 

21 Ecole Maternelle 
Privée Racines 
Finagnon 

DOSSOU-YOVO 
Mesmin E. agissant a/n 
de l'ONG RACINES 

22 Ecole Maternelle 
Privée Don Manuela 4 

DOHOU Frédéric 

23 Ecole Maternelle 
Privée Don Manuela 7 

DOHOU Frédéric 

24 5" Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée New Covenant 
American School 
International (NCASI) 

REVEREND William 
CHINEBOU 

25 Ecole Maternelle 
Privée International 
Franco-Arabe l'Union 

EL-HADJ GARBA 
Mohamadou 

26 68me  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Reigners 
International School 
Cotonou 

NKAMA GOODNESS 
OYIDIYA 

27 Ecole Maternelle 
Privée Catholique 
Pierre Joseph de 
Clorivière 

SŒUR Félicité ZERBO 
agissant a/n de la 
Communauté des Filles 
du Coeur de Marie 

3 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

28 COTONOU 10éme  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Saint 
Charlemagne 

DEH Marcellin C. 
COMLAN 

29 Ecole Maternelle 
Privée Saint 
Charlemagne Annexe 

DEH Marcellin C. 
COMLAN 

30 1 1 eme  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Don Manuela 5 

DOHOU Frédéric 

31 1 3ème  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Evafel 

FELIHO Désiré Frédéric 

32 OUIDAH 2ème  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Saint Vincent 
de Paul 

ASA Eustache 

Total : Trente et Une (31) écoles 

3- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

33 MALANVILLE 2ème  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Bonfère 

WINTER Barbara 

34 PARAKOU 1er  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée La Cité du 
Savoir 

HOUESSOU 
Randolphe 

35 Ecole Maternelle 
Privée La Conférence 

ABAYOMI O. Bernadin 
agissant a/n de l'Eglise 
Prostestante 
Méthodiste « La 
Conférence » 

36 2ème  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée La Source 

BIO NIGAN ldrissou 
Assouma 

37 Ecole Maternelle 
Privée Soukatignina 

HOUEVOYEHA Isidore 

Total : Cinq (05) écoles. 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

38 LOKOSSA Lokossa Ecole Maternelle 
Privée Sainte 
Thérèse de 
l'Enfant Jésus 

SEVI Adjao Sophie 
épse GBESSI 

Total : Une (01 école 

Mal 

9 

«la 

4 



9 

5- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

39 ADJARRA Honvié Ecole Maternelle 
Privée La 
Passerelle Saint 
Limako 

LIADY Mansourou 
Kolawolé 

40 Malanhoui Ecole Midernelle 
Privée Y( boumé-
Yihouidé 

AZAGBA D. René 

41 PORTO-NOVO 2" Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Le Tronçon 

ADJAKPA Robert 

42 3ème  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée La 
Pouponnière 

Association Jeunesse 
Sida Démocratie 
représentée par 
AGOSSOU Félix Serge 

43 4eme Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Elisée 

BANCOLE Isaïe 

44 Ecole Maternelle 
Privée l'Elan 

AMINOU Albert 

45 5ènle  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Clair de 
Lune 

ADECHOKAN Ibrahim 
Adébola 

46 SEME-PODJI Agblangandan Ecole Maternelle 
Privée Don 
Manuela 7 

DOHOU Frédéric 

47 Ekpè Ecole Maternelle 
Privée AJAVON 
Sébastien 
Germain 

AJAVON Sébastien 
Germain 

Total : Neuf (09) écoles 

6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

48 BOHICON Honmèho Ecole Maternelle 
Privée Catholique 
Saint Charles 
LWANGA 

Soeur Rita MARION 

49 DASSA-ZO U ME 2ème Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Saint 
Michel de Dassa-
Zoumè 

Abbé Joseph GBEDJI 

5 

f, 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES NOM DES 
ECOLES FONDATEURS 

50 OUESSE Kilibo Ecole Maternelle Soeur ASSOGBA 'dé 
Privée Saint Eulalie Marie 
Thomas de 
Villeneuve 

Total : Trois (03) écoles 

AU TOTAL, CINQUANTE (50) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2005. 

ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2005. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2005-2006 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

Abomey-Calavi Ecole Maternelle 
Privée Les 
Fleurettes Annexe 

2004 2004 2è" section 

2 Centre d'Eveil de 
Formation et 
d'Animation 
(CEFA) 

2005 2005 2' section 

3 Ecole Maternelle 
Privée Le Cœur 
d'Or 

2005 2005 2"e  section 

4 Akassato Ecole Maternelle 
Privée Vaugelas 

2005 2005 2e" section 

5 Godomey Ecole Maternelle 
Privée Saint 
Georges 

2005 2005 2' section 

6 Ecole Maternelle 
Privée Le Bon 
Souvenir 

2005 2005 2" section 

7 Ecole Maternelle 
Privée La 
Plénitude 

2005 2005 2" section 

6 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

8 ABOMEY- 
CALAVI 

Hêvié Ecole Maternelle 
Privée Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de 
Djèganto 

2005 2005 2" section 

9 Ecole Maternelle 
Privée Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de Sogan 

2005 2005 2"e section 

10 COTONOU 1er  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Les 
Prémices 

2005 2005 2e" section 

11 Ecole Maternelle 
Privée Archimède 

2005 2005 2" section 

12 3" Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Racines 
Sena 

2005 2005 2è" section 

13 Ecole Maternelle 
Privée Racines 
Finangnon 

2005 2005 2e" section 

14 Ecole Maternelle 
Privée Don 
Manuella 4 

2005 2005 2"e  section 

15 Ecole Maternelle 
Privée Don 
Manuella 7 

2005 2005 2" section 

16 5" Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée 
International 
Franco-Arabe 
l'Union 

2005 2005 2ème  section 

17 6' Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Reigners 
International 
School Cotonou 

2005 2005 2" section 

18 Ecole Maternelle 
Privée Catholique 
Pierre Joseph de 
Clorivière 

2005 2005 2e" section 

19 11" Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Don 
Manuella 5 

2005 2005 2ème  section 

20 13' Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée Evafel 

2005 2005 2" section 

7 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

21 TORRI- Torri-Bossito Ecole Maternelle 2004 2005 2ème section 
BOSSITO Privée Le Point 

Total : Vingt et Une (21) sections dans Vingt et Une (21) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDIS-SEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

22 PARAKOU 1er  Arrondissement Ecole Maternelle 2005 2005 2ème  section 
Privée La 
Conférence 

Total : Une (01) section dans Une (01) école 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

23 ADJARRA Honvié Ecole Maternelle 
Privée La 
Passerelle Saint 
Limako 

2005 2005 2ème section 

24 PORTO- 
NOVO 

4eme  Arrondissement Ecole Maternelle 
Privée l'Elan 

2005 2005 2ème section 

Total : Deux (02) sections dans Deux (02) écoles 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

25 ABOMEY Hounli Ecole Maternelle 
Privée Saint Enfant 
Jésus 

2001 2005 2ème  section 

26 BOH ICON Honmèho Ecole Maternelle 
Privée Saint 
Charles LWANGA 

2005 2005 2ème section 

Total : Deux (02) sections dans Deux (02) écoles 

AU TOTAL VINGT SIX (26) EXTENSIONS DE SECTIONS SONT AUTORISEES DANS 
VINGT SIX (26) ECOLES MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2005. 

8 

hi 



CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 3.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2005. 

CREATIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2005-2006 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 COBLY Cobly Ecole Primaire 
Privée Le Réveil 

GNAYATI BONI 
Alphonse 

2 DJOUGOU Djougou Ecole Primaire 
Privée Alliance 

GBEDO Edouard 

3 KEROU Kérou Ecole Primaire 
Privée Notre Dame 
du Perpétuel 
Secours 

ABBE Didier GNITONA 

4 KOUANDE Kouandé Ecole Primaire 
Privée Catholique 
Sacré-Coeur 

ABBE Didier GNITONA 

Total : Quatre (04) écoles 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

5 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Ecole Primaire 
Privée St Enfant 
Jésus Prague 

AWOKOU Grégoire 

6 Ecole Primaire 
Privée Peniel 

HOUNGUE Y. Victor 

7 Ecole Primaire 
Privée La Voie de 
l'Excellence 

AYIHOUN Cocou Félix 

8 Ecole Primaire 
Privée Saint Paul 
Apôtre 

SATOGUINA Anselme 

9 Ecole Primaire 
Privée Enora 

APLOGAN DJIBODE 
Roger 

10 Ecole Primaire 
Privée Les 
Bénédictions Annexe 

LOKOSSI Denise née 
GUEDOU 

11 Ecole Primaire 
Privée Le Coeur d'Or 

Mme Suzanne M. 
FAFOLAHAN épse 
KOUTON 

9 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

12 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Ecole Primaire 
Privée Le Creuset 
des Savoirs 

AGBO Aristide Marius 

13 Centre d'Eveil de 
Formation et 
d'Animation (CEFA) 

IDJI YAYA Aïchatou 

14 Akassato Ecole Primaire 
Privée Vaugelas 

ADJAGBONI Sylvain 
Médard 

15 Glo-Djigbé Ecole Primaire 
Privée La Confiance 
Annexe de 
Glo-Djigbé 

AHIZIME Frédéric 
Pascal 

16 Ecole Primaire 
Privée Assymptote 

AHOMADIKPOHOU 
Etienne 

17 Godomey Ecole Primaire 
Privée La Confiance 

HOUNHOUEDE 
Célestine épouse 
AHODI 

18 Ecole Primaire 
Privée Le Sceau de 
l'Eternel 

AHOMAGNON Clément 

19 Ecole Primaire 
Privée Saint 
Georges 

KOUGBLA G. Georges 

20 Ecole Primaire 
Privée Toberger 

TOHOUENOU Djédjé 
Bernard 

21 Ecole Primaire 
Privée Le Bon 
Souvenir 

LOKO Gbessin 
Barthélemy 

22 Ecole Primaire 
Privée La 
Miséricorde Annexe 

MASSOUROU Sikirou 

23 Ecole Primaire 
Privée Sainte Lucie- 
Elise 

AGBOZO Hinnouvo 
Boniface 

24 Ecole Primaire 
Privée Baptiste Béni 

AGOLI-AGBO Albéric 
L. C. agissant a/n de 
l'Eglise Protestante 
Baptiste d'Alègleta 

25 Ecole Primaire 
Privée Jardin des 
Grands Maîtres II 

TOYO Emile 

26 Ecole Primaire 
Privée Etoile de la 
Paix 

MITO-BABA Arlette 
Mireille D. 

10 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

27 ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire 
Privée La Plénitude 

EGLA Vincent 

28 Ecole Primaire 
Privée Les Joyeux 

TOGBAN Irène B. 

29 Ecole Primaire 
Privée La Principale 

GBAGUIDI Léandre 

30 Ecole Primaire 
Privée Lanour 

ABOUBACAR Akambi 
Touhami 

31 Hêvié Ecole Primaire 
Privée Notre Dame 
de la Trinité 

KINNIN François 

32 Ecole Primaire 
Privée Mindonvè 

ZOGLO Cyprien 

33 Ecole Primaire 
Privée Jésus-Roi 

DEGBOE K. Emmanuel 

34 Ecole Primaire 
Privée Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de Sogan 

ADJANOHOUN Bertin 
Désiré A. 

35 Ecole Primaire 
Privée Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de Djègan 

ADJANOHOUN Bertin 
Désiré A. 

36 Ecole Primaire 
Privée Dyanath 
Ahouéfa 

ADJANOHOUN C. 
Célestine 

37 Ecole Primaire 
Privée La Fontaine 
du Savoir 

GNACADJA Réné 

38 Ouédo Ecole Primaire 
Privée La Volonté de 
Dieu 

ADOMOU Germain 
Gustave 

39 Togba Ecole Primaire 
Privée La Belle 
Volière 

AGBO B. Anselme 

40 Zinvié Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Thérèse de Zinvié 

HOUSSOU Irène 

41 ALLADA Allada Ecole Primaire 
Privée Le Grand 
Dieu 

BODJRENOU François 

42 COTONOU 1er  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Access 
School International 
Cotonou (ASICO) 

OKONKWO Ngozi 

11 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

43 COTONOU 1er  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Le Château 

GANDAHO Kuessi 
Aristide agissant a/n du 
groupe le Château 

44 2' Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Les Petits 
Princes 

BEAHENOU Guy 
Modeste 

45 Ecole Primaire 
Privée Archimède 

AKANHO Madéleine 
épse AGBANDE 

46 3èrne  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Akwaba 

GANKPE Mahutondji 
Flavien 

47 Ecole Primaire 
Privée Don Manuela 
4 

DOHOU Frédéric 

48 Ecole Primaire 
Privée Don Manuela 
7 

DOHOU Frédéric 

49 5ème  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée American 
International School 
Of Cotonou (AISC) 

HOUMBIE S. Richard 
et MUTAKI Julius Sitati 

50 Ecole Primaire 
Privée Libanaise 
Franco-Arabe 

CHEHADE ABBAS 
Ahmad 

51 Ecole Primaire 
Privée International 
Franco-Arabe l'Union 

EL-HADJ GARBA 
Mohamadou 

52 6ème  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Reigners 
International School 
Cotonou 

NKAMA GOODNESS 
Oyidiya 

53 Ecole Primaire 
Privée New 
Covenant American 
School International 

Révérend William 
CHINEBU 

54 Ecole Primaire 
Privée Success 
Breed International 
Academy 

Jaclyn O. 
CHUKWUOCHA 

55 Ecole Primaire 
Privée Catholique 
Pierre Joseph de 
Clorivière 

SOEUR Félicité ZERBO 
agissant a/n de la 
Communauté des Filles 
du Coeur de Marie 

56 8eme Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Gbéhinto 

GBEHINTO Dossa dit 
Célestin 

12 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

57 COTONOU 8" Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Bloc 
Anglophone Bénin- 
Ghana Partenership 
International School 

DOSSOU-YOVO Bruno 
et DOSSOU-YOVO 
Clémence 

58 9e" Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Saint 
Emmanuel de Jésus 

DEHOU François 

59 Ecole Primaire 
Privée Béthéléhem 
de Zogbo 

AHINON Joseph 
agissant a/n de l'Eglise 
Méthodiste de Zogbo 

60 10' Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Le Label 

DJENGUE Justin 

61 11éme  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Don Manuela 
5 

DOHOU Frédéric 

62 Ecole Primaire 
Privée Eveil et Vie 
Annexe 

AZIGLOSSOU Adjo 
épse BOKO 

63 12' Arrondissement Ecole Primaire 
Privée La Claire 
Fontaine 

AHIDOTE W. Paulin 

64 Ecole Primaire 
Privée Les 
Pyramides 

ASSOGBA M. Mathurin 

65 13' Arrondissement Ecole Primaire 
Privée La Marguerite 

HOUNGNISSI O. 
Marguerite 

66 Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Césarie 

BINAZON Codjo 
Eugène 

67 Ecole Primaire 
Privée Evafel 

FELIHO Désiré 
Frédéric 

68 KPOMASSE Sègbohouè Ecole Primaire 
Privée Rose Giet 

CHATAIGNER Marie-
Thérèse agissant a/n 
de la Congrégation 
FCSCJ 

69 OUIDAH 1er  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Vodoun 
Hwendo 

HOUNON 
HOUNDOHOME 
Robert agissant a/n du 
culte vodoun 

70 2eme  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Echos du 
Réveil Annexe de 
Ouidah 

SOTODONOU O. 
Salomon 

71 4' Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Yahouè 

YAHOUE Hilaire 

13 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

72 OUIDAH Pahou Ecole Primaire 
Privée Alodo 

ZONOU Marie-Reine 
épse AFFANTODJI 
agissant a/n de l'ONG 
ASPAD 

Total : Soixante Huit (68) écoles 

3- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

73 PARAKOU 1er  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée La Cité du 
Savoir 

HOUESSOU Randolphe 

74 Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Thérèse 

ANATO Toussaint 
Hubert 

75 Ecole Primaire 
Privée La Solidarité 

ABOUMON Adam 

Total : Trois (03) écoles 

3- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

76 APLAHOUE Azovè Ecole Primaire 
Privée Ste Thérèse 
de l'Enfant Jésus 

GNANSOUNOU 
Rigobert 

77 Ecole Primaire 
Privée Apostolique 
d'Azovè 

Eglise Apostolique du 
Bénin 

78 Ecole Primaire 
Privée CODAS 

DAHOUE C. Sylvain 

79 COME Corne Ecole Primaire 
Privée Catholique 
de Comè 

Diocèse de Lokossa 

80 Ecole Primaire 
Privée Quartier 
Latin 

KITI Marius Anani 

81 Ecole Primaire 
Privée Le Bon 
Berger 

KINHA Andréa 

82 DOGBO Tota Ecole Primaire 
Privée La Source 

SOSSOUKPE Faustin 

ri 

011 

14 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

83 GRAND-POPO Adjaha Ecole Primaire 
Privée Catholique 
de Kpovidji 

Diocèse de Lokossa 

84 Grand-Popo Ecole Primaire 
Privée Catholique 
de Grand-Popo 

Diocèse de Lokossa 

85 LOKOSSA Lokossa Ecole Primaire 
Privée Le 
Rédempteur 

HOUNGUE Charles B. 

Total : Dix (10) écoles 

4- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N ° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

86 ADJARRA Djavi Ecole Primaire 
Privée Les 
Polygones de Djavi 

ODJO Issa 

87 Honvié Ecole Primaire 
Privée La 
Passerelle Saint 
Limako 

LIADY Mansourou 
Kolawolé 

88 Malanhoui Ecole Primaire 
Privée Yèhounmè 
Yihouidé 

AZAGBA D. René 

89 Ecole Primaire 
Privée Le Temple 
du Savoir 

KPOMAHO Epiphane 

90 Mèdédjonou Ecole Primaire 
Privée Les 
Polygones de 
Mèdédjonou 

ODJO Issa 

91 ADJOHOUN Adjohoun Ecole Primaire 
Privée Immaculée 
Conception 

DAH ZOUNDJI Bernard 

92 AKPRO-MISSERETE Vakon Ecole Primaire 
Privée Les Anges 
de Dieu 

SOSSOU Saturnin 

93 Ecole Primaire 
Privée Saint Michel 
de Vakon 

GODONOU Marcel 

94 Ecole Primaire 
Privée Noukpo 

NOUKPOZOUNKOU 
Noukpo Pascal 

Fl 

15 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

95 AVRANKOU Avrankou Ecole Primaire 
Privée Olouwa 
Togni La Référence 

AKINOCHO Assani 

96 Ecole Primaire 
Privée La Dynamo 

KINTOGANDOU 
Augustin 

97 Ecole Primaire 
Privée Bambino 
Village 

KINTOGANDOU 
Epiphane 

98 Djomon Ecole Primaire 
Privée Les Cours 
Bénis Annexe 
d'Avrankou 

KPOVIESSI Lucien 

99 POBE Pobè Ecole Primaire 
Privée Lassissi 
Yessoufou 

LASSISSI 
YESSOUFOU 

100 Ecole Primaire 
Privée La 
Préférence 

ALIDOU TAÏROU 

101 Ecole Primaire 
Privée Léopold 
Sédar Senghor 

AGBESSI Serge 

102 PORTO-NOVO 3e" Arrondissement Ecole Primaire 
Privée La Source du 
Savoir 

DEGLA Cossi 

103 4è" Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Kata Daki 

BONOU Amos 

104 Ecole Primaire 
Privée Vigninou 

NOUWADJRO Joseph 

105 Ecole Primaire 
Privée Berceau des 
Merveilles 

Groupe Bénin 
Dynamique représenté 
par ADOVELANDE 
Marguerite Marie 

106 Ecole Primaire 
Privée l'Elan 

AMINOU Albert 

107 Ecole Primaire 
Privée Ayifa 

RAIMI Aliou 

108 5ème  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Le Psycho 

BABAGUIDE Raïmi 

109 Ecole Primaire 
Privée Grain de 
Soleil 

FASSINOU Joachim 

110 Ecole Primaire 
Privée Le Semeur 

PATINVOH Euloge 

16 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

111 SEME-PODJI Agblangandan Ecole Primaire 
Privée l'Hexagone 

Groupe Hexagone 
représenté par 
GNAMBODE Jacob 

112 Ecole Primaire 
Privée Gloria Dei 

LAVINON Jean de 
Capistran 

113 Ecole Primaire 
Privée Don 
Manuella 7 

DOHOU Frédéric 

114 Djèrègbè Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Eléonore 

YANSUNOU Eléonore 

115 Ecole Primaire 
Privée AJAVON 
Sébastien 

AJAVON Sébastien 

116 Ekpè Ecole Primaire 
Privée Le Chemin 
de la Réussite 

AYELO Lucien 

117 Ecole Primaire 
Privée Berceau de 
l'Humanité 

GBEMENOU Gabriel 

118 Tohouè Ecole Primaire 
Privée Espoir de 
Demain 

GODONOU Paulin 

119 Ecole Primaire 
Privée l'Intelligence 

BONOU Jacques 

120 Ecole Primaire 
Privée Boniza 

ZANMENOU Paul 

Total : Trente-Cinq (35) écoles 

5- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

121 ABOMEY Djègbé Ecole Primaire 
Privée Baptiste 

ADOUKONOU Martial 

122 Ecole Primaire 
Privée Bidossessi /B 

ALLADAWEMON L. 
Justin 

123 Hounli Ecole Primaire 
Privée Mon Défi 

SOUNTON Martial 

124 Vidolé Ecole Primaire 
Privée La Clef du 
Succès 

SOGANSA Charles 

125 Zounzonmè Ecole Primaire 
Privée Frère et 
Soeur 

ALLADAWEMON Léon 
Justin 

17 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

126 AGBANGNIZOUN Kinta Ecole Primaire 
Privée Catholique 
Mgr Christophe 
ADIMOU 

Abbé Théophane 
HOUECHENOU 

127 Sinwé Ecole Primaire 
Privée Sainte Marie 
Claire/B 

AHOSSI Parfait Alexis 

128 BOHICON Z ef  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Coeur Sacré 
de Jésus 

ZAHOUNDO Antoine 

129 Ecole Primaire 
Privée Education 
Pour Tous 

GBETOWENONMON 
Gratien 

130 Ecole Primaire 
Privée Au Coeur du 
Savoir La Pépinière 

Etienne GBADJA 
FAGNINOU 

131 Ecole Primaire 
Privée Mon Défi 

SOUTON Martial 

132 Ecole Primaire 
Privée Le Triomphe 
du Roi 

BADJI Z. Fanou Hilaire 

133 2"e  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée La Clef 

KITCHO H. Marcellin 

134 Ecole Primaire 
Privée Socrate 

ADE Flavien 

135 Ecole Primaire 
Privée La Concorde 

KOUDEGNAN 
DANDJEKPO 

136 Ecole Primaire 
Privée La 
Providence IKM /B 

IDOSSOU K. Mathieu 

137 Avogbana Ecole Primaire 
Privée La Sève 

GNACADJA A. 
Dieudonné 

138 Gnidjazoun Ecole Primaire 
Privée Le Salut 

GNIDJAZOUNON 
Augustin 

139 Gouingouinto Ecole Primaire 
Privée La Galaxie 

AGOULA Charles 

140 Passagon Ecole Primaire 
Privée Le Mérite 

NOUHOUEMALE Coffi 
Pascal 

141 Ecole Primaire 
Privée La Victoire 

CHABOUSSOU S. 
Lazare 

142 Sodohomè Ecole Primaire 
Privée La Gloire de 
Jésus 

AWONNON André C. 

1 

18 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

143 DASSA-ZOUME 2ème Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Saint 
Emmanuel 

SOLETE Thomas 

144 GLAZOUE Aklampa Ecole Primaire 
Privée La Galilée 

SERIKI Abdul Ganiou 

145 Glazoué Ecole Primaire 
Privée Ayénifè 

KOUGBADI Vincent 
Makin 

146 Ecole Primaire 
Privée Saint Joseph 

Abbé TCHEKE 
Sylvestre 

147 OUESSE Kilibo Ecole Primaire 
Privée Les Trois 
Saints (PLM) 

YAI Léandre 

148 ZA-KPOTA Kpakpamè Ecole Primaire 
Privée Espoir 

AFFOKPA Marcellin 

149 ZOGBODOME Zogbodomè Ecole Primaire 
Privée Saint 
Paterne 

KPECHEKOU Patrick 
Amilcar 

Total : Vingt-Neuf (29) écoles 

AU TOTAL, CENT QUARANTE NEUF (149) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE 
LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2005. 

ARTICLE 4.  Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2005. 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2005-2006 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE CLASSES 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

1-2- DJOUGOU 1er  Arrondissement Ecole Primaire 2002 2002 3eme, 4eme, 
3-4 Privée Marri 5eme  et 6e" 

classes 

Total : Quatre (04) classes dans Une (01) école. 

19 



1 

1 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

5-6- ABOMEY- Abomey-Calavi Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3eme, 
7-8- CALAVI Privée Saint 4" 5"e  et 

9 Enfant Jésus 6" classes 
Prague 

10-  Ecole Primaire 2002 2005 4', 5eme  et 
11-  Privée Virgo 6eme  classes 
12-  Potens 

13-  Ecole Primaire 2000 2000 hème  classe 
Privée La 
Persévérance 
Annexe 

14-  Ecole Primaire 2000 2000 4ème, 5' et 
15-  Privée Honklohon 6"e  classes 
16- 

17- Ecole Primaire 2000 2004 6ème  classe 
Privée La Sainte 
Fored 

18- Ecole Primaire 2005 2005 2ème  et 3è" 
19- Privée Peniel classes 

20- Ecole Primaire 2005 2005 2ème  classe 
Privée La Voie de 
l'Excellence 

21- Ecole Primaire 2005 2005 2ème  et 3' 
22- Privée Saint Paul classes 

Apôtre 

23- Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3"e, 
24- Privée Le Creuset 4", 5" et 
25- des Savoirs 6ème  classes 
26- 
27- 

28-  Centre d'Eveil, de 2005 2005 2", 3", 
29-  Formation et 4ème, 5eme  et 
30-  d'Animation 6ème  classes 
31-  (CEFA) 
32- 

33-  Ecole Primaire 2005 2005 2", 3è", 
34-  Privée Les 4", 5ème  et 
35-  Bénédictions 6" classes 
26- Annexe 
37- 

20 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

38_, ABOMEY- Abomey-Calavi Ecole Primaire 2005 2005 2', 3eme, 
39-  CALAVI Privée Le Coeur 4e", 5" et 
40-  d'Or 6eme  classes 
41- 
42- 

43- Ecole Primaire 2000 2003 5" et 6eme  
44- Privée La classes 

Référence 
Educative 

45- Akassato Ecole Primaire 2005 2005 2', 3', 
46- Privée Vaugelas 4ème, 5e" et 
47- 6eme  classes 
48- 
49- 

50-  Glo-Djigbé Ecole Primaire 2005 2005 2ème  et 3eme  
51-  Privée Assymptote classes 

52-  Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3", 
53-  Privée La 4ème, 5eme  et 
54-  Confiance 6e11e  classes 
55-  Annexe 
56- 

57-  Godomey Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3", 
58-  Privée La 4ème, 5ème  et 
59-  Confiance 6" classes 
60- 
61- 

62-  Ecole Primaire 2002 2002 3è", 4eme, 
63-  Privée Sainte 5eme  et 6eme 
64-  Anne d'Afrique classes 
65- 

66-  Ecole Primaire 1996 1996 4è", 5ème  et 
67-  Privée Hoceliz 1er  6è" classes 
68- 

69-  Ecole Primaire 2002 2002 5ème  et 6eme 
70-  Privée Phares de 

l'Avenir 
classes 

71-  Ecole Primaire 2002 2002 4è", 5e" et 
72-  Privée Ayissogbé 6" classes 
73- 

74-  Ecole Primaire 2004 2004 4eme, 5eme  et 
75-  Privée Sainte 6eme  classes 
76-  Victorine 

77-  Ecole Primaire 2005 2005 2è" et 3" 
78-  Privée Le Sceau 

de l'Eternel 
classes 

21 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

79-  ABOMEY- Godomey Ecole Primaire 2004 2005 2e", 3", 
80-  CALAVI Privée Saint 4eme, 5" et 
81-  Georges 6eme classes 
82- 
83- 

84-  Ecole Primaire 2002 2002 3', 4", 
85-  Privée Saint 5e" et 6" 
86-  Vincent de classes 
87-  Dèkoungbé 

88-  Ecole Primaire 2002 2002 2', 3", 
89-  Privée Saint Jean 4è", 5e" et 
90-  du Golfe 6" classes 
91- 
92- 

93-  Ecole Primaire 2005 2005 2", 3", 
94-  Privée La 4e", 5" et 
95-  Miséricorde 6eme classes 
96-  Annexe 
97- 

98-  Ecole Primaire 2002 2002 2eme, 3eme, 
99-  Privée Déblèo 4e", 5eme  et 
100 6è" classes 
101 
102 

103 Ecole Primaire 2004 2004 5" et 6eme 
104 Privée Les classes 

Roitelets 

105 Ecole Primaire 2005 2005 2", 3", 
106 Privée Le Bon 4", 5" et 
107 Souvenir 6eme  classes 
108 
109 

110 Ecole Primaire 2002 2002 2', 3' et 
111 Privée Saint Pierre 4' classes 
112 de Tankpè 

113 Ecole Primaire 2002 2004 6' classe 
Privée La Liberté 

114 Ecole Primaire 2002 2002 6' classe 
Privée Gbèdégbé 

115 Ecole Primaire 2005 2005 2è", 3', 
116 Privée Etoile de la 4", 5e" et 
117 Paix 6è" classes 
118 
119 

22 



1 

N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

120 ABOMEY- Godomey Ecole Primaire 2005 2005 2eme, 3eme, 
121 CALAVI Privée La 4"e, 5eme  et 
122 Plénitude 6eme classes 
123 
124 

125 
126 

Ecole Primaire 
Privée Sainte 

2005 2005 2ème, 3", 
4eme, 5e" et et 

127 Lucie-Elise 6e" classes 
128 
129 

130 Ecole Primaire 1998 1998 6e" et 7"e  
131 Privée La classes 

Synthèse 

132 Ecole Primaire 2005 2005 2', 3eme, 
133 Privée Lanour 4ème, 5ème  et 
134 6ème  classes 
135 
136 

137 Hêvié Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3eme, 
138 Privée Mindonvè 4', 5ème  et 
139 6" classes 
140 
141 

142 Ecole Primaire 2005 2005 2ème  classe 
Privée Jésus-Roi 

143 Ecole Primaire 2005 2005 2', elle, 
144 Privée Tino 4ème, 5ème  et 
145 Lobozounkpa 6' classes 
146 Annexe de Djègan 
147 

148 Ecole Primaire 2005 2005 2eme, 3e", 
149 Privée Tino 4", 5è" et 
150 Lobozounkpa 6' classes 
151 Annexe de Sogan 
152 

153 Ecole Primaire 2005 2005 2"e, 3"e, 
154 Privée Dyanath 4ème, 5ème  et 
155 Ahouéfa 6" classes 
156 
157 

158 Ecole Primaire 2002 2002 2ème, 3erne, 
159 Privée Adidékon 4e", 5e" et 
160 6eme  classes 
161 
162 

23 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

163 ABOMEY- Hêvié Ecole Primaire 2005 2005 2è", 3ème, 

164 CALAVI Privée La 4è", 5ème  et 
165 Fontaine du 6ème  classes 
166 Savoir 
167 

168 Togba Ecole Primaire 2002 2002 5ème  et 6ème 
169 Privée La classes 

Floraison 

170 Ecole Primaire 2005 2005 2é", 3ème, 
171 Privée La Belle 4è", 5ème  et 
172 Volière 6ème  classes 
173 
174 

175 Ecole Primaire 2002 2002 5e" et 6ème  
176 Privée Les classes 

Chouchoutes 

177 ALLADA Allada Ecole Primaire 2005 2005 2ème  classe 
Privée Le Grand 
Dieu 

178 Ecole Primaire 2002 2003 6ème  classe 
Privée Les Divines 
Merveilles 

179 COTONOU 1er  Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2è", 3ème, 
180 Privée Le Château 4è", 5ème  et 
181 6ème  classes 
182 
183 

184 2ème  Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2ème  3ème, 
185 Privée Archimède 4ème, 5ème et  

186 6ème  classes 
187 
188 

189 Ecole Primaire 2002 2002 3è", 4ème, 
190 Privée Aligbo 5ème  et 6ème 
191 classes 
192 

193 3ème  Arrondissement Ecole Primaire 2003 2003 2è", 3ème  et 
194 Privée Le 4ème  classes 
195 Larousse Annexe 

196 Ecole Primaire 1996 1996 7ème, 8ème  et 
197 Privée Les 9è" classes 
198 Palmiers 

24 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

199 COTONOU 3' Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2e", 3è", 
200 Privée Don 4e", 5" et 
201 Manuella 4 6eme classes 
202 
203 

204 Ecole Primaire 2005 2005 2ème,  Sème,  

205 Privée Don 4ème, Sème  et 
206 Manuella 7 6eme classes 
207 
208 

209 4' Arrondissement Ecole Primaire 2002 2003 5eme  et 6eme  
210 Privée Les classes 

Albatros 

211 Ecole Primaire 2005 2005 2", 3ème, 
212 Privée Libanaise 4eme, 5è" et 
213 Franco-Arabe 6e1e  classes 
214 
215 

216 Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2', 3', 
217 Privée 4" 5"e  et , 
218 International 6" classes  
219 

221

e" 

Franco-Arabe 
220 l'Union 

6eme  Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2", 3", 
1

222 

223 
Privée Reigners 
International 

4", 5" et 
6eme  classes 

224 School Cotonou 
1225 

2F Ecole Primaire 2005 2005 2ème  classe 
Privée Pierre 
Joseph de 

i227 

Clorivière 

8" Arrondissement Ecole Primaire 2002 2004 6" classe 
Privée Saint 
Epiphane 

Ecole Primaire 2002 2004 7ème, 8', 
029 
r8 

30 
Privée Baptiste Sème, 10ème, 

11", et 12e" 
31 classes 

X32 
33 

234 
35 

9' Arrondissement Ecole Primaire 
Privée La 

2002 2003 5' et 6eme 
classes 

Tolérance 
 

25 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

236 COTONOU 9eme  Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2", 3", 
237 Privée Saint 4", 5' et 
238 Emmanuel de 6eme  classes 
239 Jésus 
240 

241 Ecole Primaire 2004 2004 2eme, 3eme, 
242 Privée La Ronde 4", 5" et 
243 6eme  classes 
244 
245 

246 11 eme  Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2eme, 3e"e, 
247 Privée Eveil et Vie eme, 5'" et 
248 Annexe 6" classes 
249 
250 

251 Ecole Primaire 2005 2005 2eme, 3", 
252 Privée Don 4eme, 5eme  et 
253 Manuella 5 6eme  classes 
254 
255 

256 12eme  Arrondissement Ecole Primaire 2003 2003 2 	' classe 
Privée Pierre Le 
Grand 

257 Ecole Primaire 2005 2005 2e", 3", 
258 Privée Les 4eme, 5erne et 
259 Pyramides 6eme classes 
260 
261 

262 Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3e"e, 
263 Privée La Claire eme, 5eme  et 
264 Fontaine 6eme  classes 
265 
266 

267 13' Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2e", 3", 
268 Privée Evafel 4", 5e" et 
269 6eme  classes 
270 
271 

272 Ecole Primaire 2005 2005 2e", 3"e, 
273 Privée La 4eme, ene  et 
274 Marguerite 6eme classes 
275 
276 

277 Ecole Primaire 2005 2005 2", 3", 
278 Privée Sainte 4', 5e" et 
279 Césarie 6" classes 
280 
281 

A 

26 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

282 COTONOU 13' Arrondissement Ecole Primaire 2003 2005 2ème, 3ème, 
283 4ème, 5ème  et 
284 Demain 6" classes 
285 
286 

287 KPOMASSE Sègbohouè Ecole Primaire 2005 2005 2", 3", et 
288 Privée Rose Giet 4eme  classes 
289 

290 OUIDAH 2" Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2" classe 
Privée Echos du 
Réveil Annexe de 
Ouidah 

291 Pahou Ecole Primaire 2005 2005 2eme classe 
Privée Allodo 

292 Ecole Primaire 2004 2004 2e", 3ème, et 
293 Privée Le 4è" classes 
294 Dévouement 

Annexe 

295 SO-AVA Houèdo-Gbadji Ecole Primaire 2000 2002 5" et 6' 
296 Privée Assemblée 

de Dieu 
classes 

297 Houèdo-Aguékon Ecole Primaire 2000 2002 2"e, 3è", 
298 Privée Niné 4", 5" et 
299 Dagbé 6e" classes 
300 
301 

302 So-Av3 Ecole Primaire 2004 2005 5" et 6" 
303 Privée Protestant classes 

Zion 

304 TOFFO Ouègbo Ecole Primaire 1996 2004 5' et 6" 
305 Privée Gogofiogo classes 

306 TORT- Tori-Bossito Ecole Primaire 2004 2004 2ème, 3"e, 
307 BOSSITO Privée Le Point 4", 5ème  et 
308 6" classes 
309 
310 

311 ZE Tangbo Djévié Ecole Primaire 2003 2003 3', 4è", 
312 Privée Les Echos 5ème et 6" 
313 du Réveil classes 
314 

Total : Trois Cent Dix (310) classes dans Quatre Vingt Six (86) écoles. 

27 



2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

315 PARAKOU 1' Arrondissement Ecole Primaire 2002 2000 2ème, 3ème  
316 Privée Déo classes 
317 Gracias (Régularisation) 

et 6ème  classe 

318 Ecole Primaire 2001 2004 6è" classe 
Privée Le Sénévé 

Total : Quatre (04) classes dans Deux (02) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

319 APLAHOUE Azovè Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3è", 
320 Privée Apostolique 4ème, 5ème  et 
321 d'Azovè 6e" classes 
322 
323 

324 Ecole Primaire 2000 2003 3ème, 4è" et 
325 Privée Villope 5ème  classes 
326 

327 COME Comè Ecole Primaire 2005 2005 2ème  classe 
Privée Catholique 
de Comè 

328 DOGBO Tota Ecole Primaire 2005 2005 2ème  classe 
Privée La Source 

329 GRAND- Adjaha Ecole Primaire 2005 2005 2ème  classe 
POPO Privée Catholique 

de Kpovidji 

330 Grand-Popo Ecole Primaire 2005 2005 2ème  classe 
Privée Catholique 
de Grand-Popo 

331 KLOUEKANME Klouékanmè Ecole Primaire 2002 2002 4eme, 5ème et 
332 Privée 6e" classes 
333 Mitaschignon 

334 TOVIKLIN Toviklin Ecole Primaire 2004 2004 5ème  et 6ème  
335 Privée l'Intelligent classes 

Total : Dix Sept (17) classes dans Huit (08) écoles. 

28 

[J 



4.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

336 ADJARRA Honvié Ecole Primaire 2005 2005 2eme, 3eme 

337 Privée La 4eme, 5" et 
338 Passerelle Saint 6" classes 
339 Limako 
340 

341 Ecole Primaire 2004 2005 2"e, 3e" et 
342 Privée Fleur 4" classes 
343 d'Orient 

344 Mèdédjonou Ecole Primaire 2005 2005 2"e  et 3"e  
345 Privée Les classes 

Polygones de 
Mèdédjonou 

346 Ecole Primaire 2005 2005 2" et 3ème 
347 Privée Les classes 

Polygones de 
Djavi 

348 ADJOHOUN Adjohoun Ecole Primaire 2005 2005 2" classe 
Privée Immaculée 
Conception 

349 Gbada Ecole Primaire 2003 2004 3eme  classe 
Privée Grand Don 
Sacré 

350 AKPRO- Vakon Ecole Primaire 2004 2005 2" classe 
MISSERETE Privée Le Berlier 

351 Ecole Primaire 2002 2005 2" classe 
Privée l'Avenir 

352 Ecole Primaire 2005 2005 2ème  classe 
Privée Saint 
Michel de Vakon 

353 AVRANKOU Atchoukpa Ecole Primaire 2005 2005 2e11e et 3e1" 
354 Privée Oluwa- classes 

Togni La 
Référence 

355 Avrankou Ecole Primaire 2004 2005 2' et 3"e  
356 Privée La Grâce 

de Dieu 
classes 

357 Gbozounmè Ecole Primaire 2002 2002 3e", 4e",5e" 
358 Privée Le Défi et 6e"e 
359 classes 
360 

361 Ouanho Ecole Primaire 2005 2005 2" et 3ème 
362 Privée La Relève classes 

29 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

363 BONOU Affamé Ecole Primaire 2002 2005 2ème, 3e", 
364 Privée La Voix des 4ème  et 5ème  
365 Anges classes 
366 

367 POBE Pobè Ecole Primaire 2005 2005 2ème  et 3eme  
368 Privée La classes 

Préférence 

369 Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3è", 
370 Privée Lassissi 4è", 5ème  et 
371 Yessoufou 6e" classes 
372 
373 

374 PORTO- 3e" Arrondissement Ecole Primaire 2002 - 4ème  et 5ème  
375 NOVO Privée Baptiste 

d'Avakpa 
classes 

376 Ecole Primaire - - 7ème,  sème,  

377 Privée Notre 9ème ,10eme, 
378 Dame /B 11ème, et 12ème  
379 classes 
380 
381 

382 Ecole Primaire 1998 - 7ème,  sème,  

383 Privée La Garde/A 9è" ,10è", 
384 11ème, et 12ème  
385 classes 
386 
387 

388 4ème  Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2è", 3ème, 
389 Privée Vigninou 4è", 5è" et 
390 6è" classes 
391 
392 

393 Ecole Primaire - - 7ème,  sème,  

394 Privée Saint geme ,10ème, 
395 François Xavier/B 11ème, et 12ème  
396 classes 
397 
398 

399 Ecole Primaire 2004 2005 2ème  classe 
Privée Les 
Chérubins 
Séraphins 

400 Ecole Primaire - - 7ème,  Sème,  

401 Privée La Cité /C 9ème  ,10ème, 
402 11ème, et 12e" 
403 classes 
404 
405 

30 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

406 PORTO- 4ème  Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2ème  classe 
NOVO Privée l'Elan 

407 5ème Arrondissement Ecole Primaire 2002 2002 4ème  et 5e" 
408 Privée Saint classes 

Antonio 

409 Ecole Primaire 2004 2004 5ème  et 6ème  
410 Privée Les Etoiles classes 

411 Ecole Primaire 2004 2004 7ème, Sème, 
412 Privée Les Sème  et 1 Oème  

413 Merveilles /B classes 
414 

415 Ecole Primaire 2003 2005 2ème, 3ème, 
416 Privée Sanctus 4ème, 5ème  et 
417 Dominus 6ème  classes 
418 
419 

420 SEME-PODJI Agblangandan Ecole Primaire 1999 - 5è" et 6ème  
421 Privée Le Temps classes 

422 Ecole Primaire 2005 2005 2è" et 3ème  
423 Privée La classes 

Miraculeuse 

424 Ecole Primaire 2003 - 5è" et 6ème 
425 Privée Saint classes 

Horeb /B 

426 Ecole Primaire 2002 2005 2è" classe 
Privée Santa 
Christina 

427 Ecole Primaire 2005 2005 2é", 3ème  et 
428 Privée Gloria Dei 4ème  classes 
429 

430 Djèrègbé Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3ème  et 
431 Privée Sainte 4è" classes 
432 Eléonore 

433 Ekpè Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3ème, 
434 Privée AJAVON 4ème, 5è" et 
435 Sébastien 6è" classes 
436 
437 

438 Ecole Primaire 2005 2005 2è" classe 
Privée Berceau de 
l'Humanité 

439 Ecole Primaire 2005 2005 2è" et 3ème  
440 Privée Espoir de classes 

Demain 

Total : Cent Cinq (105) classes dans Trente Sept (37) écoles. 

31 



5- DEPARTEMENT DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

441 ABOMEY Djégbé Ecole Primaire 2005 2005 2ème  et 3ème  
442 Privée Baptiste classes 

443 Hounli Ecole Primaire 2005 2005 2è", 3ème, 

444 Privée Mon Défi 4ème, 5è" et 
445 6ème  classes 
446 
447 

448 Vidolé Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3è", 
449 Privée Clef du 4ème, 5è" et 
450 Succès 6ème  classes 
451 
452 

453 Zounzonmè Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3ème, 
454 Privée Frère et 4ème, 5è" et 
455 Soeur 6ème  classes 
456 
457 

458 AGBANGNI- Lissazounmè Ecole Primaire 2004 2005 2ème, 3ème, 
459 ZOUN Privée Les 4è", 5è" et 
460 Bocates 6ème  classes 
461 
462 

463 Sinwé Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3ème, 
464 Privée Sainte 4eme, 5ème  et 
465 Marie Claire/B 6ème  classes 
466 
467 

468 BOHICON 1 er  Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3ème, 
469 Privée Le 4ème, 5ème  et 
470 Triomphe du Roi 6ème  classes 
471 
472 

473 Ecole Primaire 2005 2005 2è", 3è", 
474 Privée Au Coeur 4ème, 5ème  et 
475 du savoir La 6ème  classes 
476 Pépinière 
477 

478 Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3è", 
479 Privée Coeur 4ème, 5ème  et 
480 Sacré de Jésus 6è" classes 
481 
482 

32 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

483 BOHICON Z ef  Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3è", 
484 Privée Education 4ème, 5ème  et 
485 Pour Tous 6è" classes 
486 
487 

488 Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3e", 
489 Privée Mon Défi 4ème, 5ème  et 
490 6è" classes 
491 
492 

493 Ecole Primaire 2005 2005 2e", 3ème, 
494 Privée Espoir 4e", 5ème  et 
495 Annexe 6ème  classes 
496 
497 

498 2ème  Arrondissement Ecole Primaire 2005 2005 2è", 3è", 
499 Privée La Clef 4ème, 5è" et 
500 6è" classes 
501 
502 

503 Ecole Primaire 2005 2005 2è", 3ème, 
504 Privée Socrate 4è", 5ème  et 
505 6è" classes 
506 
507 

508 Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3ème, 
509 Privée La 4e", 5ème et 
510 Providence IKM /B 6ème  classes 
511 
512 

513 Ecole Primaire 2005 2005 2è", 3ème, 
514 Privée Le 4eme, 5e"  et 
515 Syllabaire 6ème  classes 
516 
517 

518 Ecole Primaire 2005 2005 2è", 3ème, 
519 Privée Saint 4è", 5e" et 
520 Charles Lwanga 6ème  classes 
521 
522 

523 Agouingouinto Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3ème, 
524 Privée La Galaxie 4ème, 5è" et 
525 6ème  classes 
526 
527 

528 Avogbana Ecole Primaire 2005 2005 2èrne, 3ème  et 
529 Privée La Sève 4ème  classes 
530 

33 



1 
N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 

CREATION 
ANNEE 

DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

531 BOHICON Gnidjazoun Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3ème, 
532 Privée Le Salut 4é", 	" 56 	et 
533 6éme classes 
534 
535 

536 Lissèzoun Ecole Primaire 2005 2005 2ème, 3ème, 
537 Privée Jean 4"e, 5ème  et 
538 Jacques e" classes 
539 Rousseau 
540 

541 Sidohomè Ecole Primaire 2005 2005 2e", 3ème, 
542 Privée La Gloire 4ème, 5ème  et 
543 de Jésus 6ème  classes 
544 
545 

546 DJIDJA Djidja Ecole Primaire 2004 2005 2", 3ème, 
547 Privée Les 4ème,  5ème et  

548 Ambitions 6éme  classes 
549 
550 

551 GLAZOUE Aklampa Ecole Primaire 2005 2005 2eme, 3è", 
552 Privée La Galilée eine, 5ème  et 
553 6éme classes 
554 
555 

556 Glazoué Ecole Primaire 2004 2005 2eme, 3è", 
557 Privée La Qualité 4ème,  5eme et  

558 6ème  classes 
559 
560 

561 Ecole Primaire 2004 2005 ene, 3ème, 
562 Privée Blaise 4è", 5ème  et 
563 Pascal 6ème classes 
564 
565 

566 Gomè Ecole Primaire 2002 2005 5ème  et 6éme 
567 Privée La Racine classes 

568 ZA-KPOTA Za-Allahè Ecole Primaire 2005 2005 2ème  classe 
Privée Saint 
Augustin 

569 Za-Kpota Ecole Primaire 2005 2005 elle, ene, 
570 Privée Sainte 4eme, 5ème  et 
571 Thérèse de 6è" classes 
572 l'Enfant Jésus 
573 

1 
1 

34 



1 

N° COMMUNES 	ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE CLASSES 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

574 ZOGBODOME Zogbodomè Ecole Primaire 2005 2005 2eme, 3ème  et 
575 Privée Saint 4eme  classes 
576 Paterne 

Total : Cent Trente Six (136) classes dans Trente (30) écoles. 

AU TOTAL, CINQ CENT SOIXANTE SEIZE (576) NOUVELLES CLASSES DANS CENT 
SOIXANTE QUATRE (164) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2005. 

ARTICLE 5. Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire d'octobre 2005. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2005-2006 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 COTONOU 3ème  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Les 
Palmiers 

09 Les Palmiers /A 

Les Palmiers /B 

6 classes 

3 classes 

2 8eme  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Baptiste 

12 Baptiste /A 

Baptiste /B 

6 classes 

6 classes 

Total : Deux (02) scissions. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

3 PORTO- 
NOVO 

3ème  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Notre 
Dame /B 

12 Notre Dame /B 

Notre Dame /C 

6 classes 

6 classes 

4 Ecole Primaire 
Privée La 
Garde/ A 

12 La Garde /A 

La Garde /B 

6 classes 

6 classes 

5 4ème  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Saint 
François-
Xavier/B 

12 Saint François- 
Xavier/B 

Saint François- 
Xavier/C 

6 classes 

6 classes 

6 Ecole Primaire 
Privée La Cité/C 

12 La Cité /C 

La Cité /D 

6 classes 

6 classes 

35 



I 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

7 PORTO- 
NOVO 

5ème  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Les 
Merveilles/ B 

10 Les Merveilles /B 

Les Merveilles /C 

6 classes 

4 classes 

Total : Cinq (05) scissions. 

AU TOTAL, SEPT (07) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2005. 

ARTICLE 6.  Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2005. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2005-2006 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 NATITINGOU 2e"e  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Franco- 
Arabe 

Ecole Primaire 
Privée Al-Fatih 6 

Total : Une (01) école 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

2 ABOMEY- 
CALAVI 

Abomey-Calavi Ecole Primaire 
Privée Virgo 
Potento 

Ecole Primaire 
Privée Virgo 
Potens 

6 

3 Godomey Ecole Primaire 
Privée Christ Roi 

Ecole Primaire 
Privée Avenir Sur 

6 

4 COTONOU 8erne  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Loyola 

Ecole Primaire 
Privée Les Fleurs 

9 

Total : Trois (03) écoles. 

3- DEPARTEMENTS C E L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

5 BONOU Bonou Ecole Primaire 
Privée Escale 
(Annexe de 
Adjohoun) 

Ecole Primaire 
Privée 
Communautaire 
FINAGNON 
d'Assrossa 

6 

36 

fi 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

6 SAKETE Takon Ecole Primaire 
Privée Notre 
Dame du Bon 
Secours 

Ecole Primaire 
Privée Imonlè 
Notre Dame du 
Bon Secours 

2 

Total : Deux (02) écoles. 

AU TOTAL, SIX (06) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2005. 

ARTICLE 7. Est autorisé le transfert de l'école primaire privée ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire d'octobre 2005. 

TRANSFERT D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE 2005-2006  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 COTONOU irme  Arrondissement Ecole Primaire 
Privée Sainte 
Thérèse de l'Enfant 
Jésus 

dème 

Arrondissement 
8eme 

Arrondissement 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL UN (01) TRANSFERT D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE EN REPUBLIQUE DU 
BENIN EST AUTORISE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2005. 

ale 

37 



CHAPITRE 3  : DES COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 

ARTICLE 8. Les Etablissements d'Enseignement Secondaire Général privés dont les noms suivent 
sont autorisés à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2005. 

CREATIONS D'ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
2005-2006  

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

Abomey-Calavi Centre d'Eveil de 
Formation et 
d'Animation (CEFA) 

IDJI YAYA Aichatou 6ème 

2 Collège Privé Le 
Creuset des Savoirs 

AGBO Aristide 
Marius 

6ème 

3 Collège Privé Les 
Tournesols 

OLIKOYI Séraphin 6ème 

4 Collège Privé Le 
Coeur d'Or 

Mme Suzanne M. 
FAFOLAHAN 
épouse KOUTON 

6ème  

5 Akassato Collège Privé 
Vaugelas 

ADJAGBONI 
Sylvain Médard 

6eme  

6 Collège Privé Les 
Etoiles 

OLIKOYI Séraphin 6ème  

7 Godomey Collège Privé Saint 
Georges 

KOUGBLA G. 
Georges 

6ème 

8 Collège Privé 
Toberger 

TOHOUENOU 
Djédjé Bernard 

6e" 

9 Collège Privé Octave 
Denise 

ROKO Octave 6è" 

10 Collège Privé La 
Sapienza 

MEDRID Henri 6ème 

11 Collège Privé La 
Sirène 

BALOGOUN 
Flavien 

6ème 

12 Collège Privé 
Baptiste Béni 

AGOLI-AGBO 
Albéric L. C. 
agissant a/n de 
l'Eglise Protestante 
Baptiste d'Allègléta 

6eme  

13 Collège Privé Dana 
Les Princes 

EDJROKINTO T. 
Jacques 

6eme  

38 



N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

14 ABOMEY- 
CALAVI 

Godomey Collège Privé Les 
Premiers 

SONON A. Frédéric 6' 

15 Collège Privé La 
Puissance de Dieu 

DEGBEY Olivier 6" 

16 Collège Privé La 
Miséricorde Annexe 

MASSOUROU 
Sikirou 

6eme 

17 Collège Privé Sainte 
Lucie-Elise 

GBOZO Boniface 6ème 

18 Hêvié Collège Privé 
Sèmèvo 

HANGNILO O. 
Arnaud G. S. 

6" 

19 Collège Privé Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de Djèganto 

ADJANOHOUN 
Bertin Désiré A. 

6" 

20 Collège Privé Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de Sogan 

ADJANOHOUN 
Bertin Désiré A. 

6ème 

21 Collège Privé 
Dyanath Ahouéfa 

ADJANOHOUN 
Clotaire Célestine 

6' 

22 ALLADA Allada Collège Privé Le 
Chariot 

DJOHI Pierre 
agissant a/n du 
Groupe Chariot 

6
e11e 

 

23 COTONOU Zef Arrondissement Collège Privé l'Elite 
Africaine 

AHOUANDJINOU 
Djossinou Hospice 
et DJOSSOU M. 
Pascaline 

6ème 
 

24 Collège Privé Espoir 
Don de Dieu 

DAKPOGAN Marius 6" 

25 Dème Arrondissement Collège Privé 
Libanais Franco- 
Arabe 

CHEHADE ABBAS 
Ahmad 

6eme 

26 Collège Privé New 
Covenant American 
School International 

Révérend William 
CHINEBU 

6eme  

27 Collège Privé 
American 
International School 
Of Cotonou (AISC) 

HOUMBIE S. 
Richard et MUTAKI 
Julius Sitati 

6" 

28 Gère Arrondissement Collège Privé 
l'Intelligent 

MINAKPO K. 
Rogatien 

6eme 

29 7' Arrondissement Collège Privé Greater 
Tomorrow 
International School 

JUKPOR 
Philoména 

6" 

30 8" Arrondissement Collège Privé Coeur 
Sacré de Jésus 

HOUINATO 
Philippe 

6" 

39 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

31 COTONOU 8à" Arrondissement Collège Privé La 
Marjolaine 

DOSSOUYOVO 
Bruno et 
DOSSOUYOVO 
Clémence 

6ème 

32 Collège Privé La 
Colombe Annexe 

AMOULE Hortense 6ème  

33 S
ème  Arrondissement Collège Privé Collège 

Laura Vicuna 
Soeur Jean Louis 
DIEUDONNE 
agissant a/n de la 
Congrégation 

6ème  

34 Collège Privé Le 
Palmarès 

ADANDEDJAN 
Assou agissant a/n 
du Groupe 
PALMARES 

6ème  

35 Collège Privé 
Prodiges de l'Eternel 

AGADJIHOUEDE 
Hypolite 

6ème  

36 10ème Arrondissement Collège Privé Sainte 
Elisabeth de 
Kouhounou 

DOVONOU Désiré 
Serge J. 

6ème  

37 11 ème  Arrondissement Collège Privé 
Château Briand 

ADINGNI François- 
Xavier 

6ème  

38 13ème  Arrondissement Collège Privé Ste 
Césarie 

BINAZON Codjo 
Eugène 

6ème  

39 Collège Privé Evafel FELIHO Frédéric 
Désiré 

6ème 

Total : Trente Neuf (39) Collèges. 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

40 PARAKOU 2" Arrondissement Collège Privé Les 
Merveilles Seniors 

EGOUNWOLE 
Djima 

6ème 

41 Collège Privé La 
Nouvelle Boussole 

HOUNDAGBANDE 
Codjo Théodore 

6ème 

42 3ème  Arrondissement Collège Privé Projet 
Cerco 

CAPO-CHICHI 
Alain 

6ème  

43 Collège Privé Le 
Satellite 

BANKOLE Lakoulé 
Ignace 

6ème 

Total: Quatre (04) Collèges. 

40 



3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

44 ATHIEME Adohoun Collège Privé La 
Relève 

AGUEH Kokou 6eme  

45 GRAND-POPO Agoué Collège Privé La 
Source et Le Verbe 

do REGO 
Bernadette 
Jeanne 

6eme 

46 KLOUEKANME Klouékanmè Collège Privé La 
Mémoire 

ALIHONOU 
Laurent 

6ème 

Total: Trois (03) Collèges. 

4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

47 AKPRO- 
MISSERETE 

Vakon Collège Privé 
Noukpo 

NOUKPOZOUNKOU 
Pascal 

6eme  

48 PORTO-NOVO 2ème  Arrondissement Collège Privé Le 
Tronçon 

ADJAKPA Robert 6ème  

49 3' Arrondissement Collège Privé Projet 
Cerco 

CAPO-CHICHI 
Alain 

6eme  

50 Collège Privé La 
Source du Savoir 

DEGLA Cossi 6ème 

51 4eme  Arrondissement Collège Privé Ayifa RAIMI Aliou 6ème 

52 5' Arrondissement Collège Privé La 
Jouvence Heureuse 

GBAGUIDI Akpovi 
Olivier 

6ème 

53 SEME-PODJI Agblangandan Collège Privé 
l'Hexagone 

Groupe Hexagone 
représenté par 
SOUMANOU 
salic,u 

6' 

54 Collège Privé Don 
Manuella 7 

DOHOU Frédéric 6ème 

55 Ekpè Collège Privé 
AJAVON Sébastien 
Germain 

AJAVON 
Sébastien 
Germain 

6ème 

56 Collège Privé La 
Différence Vignilé 

TONNIN Clément 
Idjiwa 

6ème 

Total : Dix (10) Collèges. 

41 



5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

Cycle/Séries 
sollicités 

57 AGBANGNIZOUN Adanhondjigon Collège Privé 
Excellence Plus 

AMANDOUDJA 
Christophe 

6' 

58 Sinwé Collège Privé 
Catholique Saint 
Pierre 

ABBE 
Théophane 
HOUECHENOU 

6" 

59 BOHICON 1 er  Arrondissement Collège Privé Le 
Triangle 

EZIN G. Florentin 6ème  

60 Collège Privé La 
Providence du Centre 

GOUNOUDE 
Arcadius Mesmin 
Sonagnon 

6è" 

61 Collège Privé Cerco 
de Bohicon 

CAPO-CHICHI 
Alain 

6ème 

62 Collège Privé 
Education Pour Tous 

GBETOWENONMON 

Gratien  

6ème 

63 Collège Privé La 
Symbiose 

DJIMENOU 
BOSSOU 
Rodrigue 

6ème 

64 2" Arrondissement Collège Privé Le 
Syllabaire 

SONON Cyprien 6ème  

65 Collège Privé 
Baptiste du Zou 

LOKONON 
Séraphin 

6ème 

66 Collège Privé 
Nouvelle Vision Plus 

BARNOR William 6ème 

67 Collège Privé Socrate ADE Flavien 6ème 

68 Collège Privé Saint 
Jean Eudes 

CODJOVI Jean 
Eudes 

6" 

69 Collège Privé Molière BACHAROU 
Taofic 

6ème 

70 COVE Houèko Collège Privé Satin 
Zodiac 

ZODEKON H. 
(renée 

6ème 

71 DASSA-ZOUME 2ème  Arrondissement Collège Privé Le 
Soleil Levant 

AGOSSADOU 
Didier 

6ème 

72 Paouignan Collège Privé Saint 
Joseph 

DJIGBENOUDE 
Oscar 

6" 

73 GLAZOUE Glazoué Collège Privé Le 
Remède 

ETEKA K. Pierre 6ème 

74 SAVALOU Agbado Collège Privé Kaké -5 SOUNLIN T. 
Dominique 

6ème 

75 2" Arrondissement Collège Privé 
Catholique Notre 
Dame 

Abbé GBEDJI 
Joseph 

6" 

42 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

Cycle/Séries 
sollicités 

76 SAVALOU Tchetti Collège Privé Les 
Semailles 

ALIA Edgard 6ème  

77 ZA-KPOTA Za-kpota Collège Privé Saint 
Paul 

Père AKABASSI 
Pascal 

6ème  

78 ZOGBODOME Zogbodomè Collège Privé Zo- 
Flambeau 

ADOUHOUNKLA 
Marcellin 

6ème  

Total : Vingt Deux (22) Collèges. 

AU TOTAL, SOIXANTE DIX HUIT (78) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE GENERAL PRIVES DU 1ER  CYCLE SONT AUTORISES A OUVRIR LEURS 
PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2005. 

B- SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

Abomey-Calavi Collège Privé Les 
Génies de Tankpè 

TOWANOU 
Marcellin agissant 
a/n du Groupe Les 
Génies 

Seconde 
séries A - B 

2 Akassato Collège Privé 
Vaugelas 

ADJAGBONI 
Sylvain Médard 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

3 Godomey Collège Privé Saint 
Georges 

KOUGBLA G. 
Georges 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

4 Collège Privé La 
Sapienza 

MEDRID Henri Seconde 
séries B —D 

5 Collège Privé Don de 
Dieu 

ANAGONOU 
Guillaume 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

6 Collège Privé La 
Sirène 

BALOGOUN 
Flavien 

Seconde 
séries A 

7 Collège Privé Tino 
Lobozounkpa 

ADJANOHOUN 
Bertin Désiré A. 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

8 Hêvié Collège Privé Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de Djèganto 

ADJANOHOUN 
Bertin Désiré A. 

Seconde 
séries A — B —
C — D 

9 Collège Privé Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de Sogan 

ADJANOHOUN 
Bertin Désiré A. 

Seconde 
séries A — B —
C — D 

43 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

10 COTONOU 1' Arrondissement Collège Privé Les 
Prémices 

SOSSOUHOUNTO 
Emmanuel 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

11 4"1"' Arrondissement Collège Privé Lumen 
Christi 

PATHINVOH 
Epiphane 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

12 5eme  Arrondissement Collège Privé New 
Covenant American 
School International 

Révérend William 
CHINEBU 

Seconde 
séries B —D 

13 6ème Arrondissement Collège Privé la 
Lumière 

SOUNOUVOU 
François agissant 
a/n du Groupe La 
Lumière 

Seconde 
séries B —D 

14 Sème Arrondissement Collège Privé 
Baptiste 

AGOLI-AGBO 
Albéric agissant 
a/n de l'Eglise 
Baptiste 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

15 9eme Arrondissement Collège Privé 
Prodiges de l'Eternel 

AGADJIHOUEDE 
Hypolite 

Seconde 
séries A — B — 
C — D 

16 11ème  Arrondissement Collège Privé Les 
Cours Gama 

HOUNDONOUGBO 
Victor 

Seconde 
séries A — B — 
C 

17 13"' Arrondissement Collège Privé Figaro HONTINFINDE 
Félix 

Seconde 
séries A — B — 
C 

Total : Dix Sept (17) Collèges 

2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENT NOM DES NOM DES CLASSES 
ETABLISSEMENTS FONDATEURS AUTORISEES 

18 COME Comè Collège Privé Mégan MEGAN Martin Seconde 
série A 

Total : Un (01) Collège 

3.- DEPARTEMENTS DE POUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

19 POBE Pobè Collège Privé 
Damacy 

Groupe DAMACY 
représenté par 
KPEKI Cyrille 

Seconde 
séries C - D 

20 PORTO-NOVO en' Arrondissement Collège Privé La 
Réussite 

AYIZANNON 
Hyppolite 

Seconde 
série D 

44 



j 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

21 PORTO-NOVO 4eme  Arrondissement Collège Privé Le 
Tremplin 

KELANI 
Mansourou 

Seconde 
série D 

22 SEME-PODJI Agblangandan Collège Privé Don 
Manuella 7 

DOHOU Frédéric Seconde 
séries A — D 

Total : Quatre (04) Collèges 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

23 BOHICON 1e` Arrondissement Collège Privé La 
Providence du Centre 

GOUNOUDE 
Arcadius Mesmin 
Sonagnon 

Seconde 
séries A 

24 Collège Privé 
Education Pour Tous 

GBETOWENONMON 
Gratien 

Seconde 
séries A 

25 DASSA- 
ZOUME 

2ème  Arrondissement Collège Privé Le 
Soleil Levant 

AGOSSADOU 
Didier 

Seconde 
série A 

26 GLAZOUE Zaffé Collège Privé La 
Prophétie 

GNANHO Pascal 
Kuassi 

Seconde 
série A 

27 SAVALOU Agbado Collège Privé Kaké -5 SOUNLIN T. 
Dominique 

Seconde 
série A 

Total : Cinq (05) Collèges. 

AU TOTAL, VINGT SEPT (27) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES SONT AUTORISES A OUVRIR UN SECOND CYCLE EN REPUBLIQUE DU 
BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2005. 

ARTICLE 9.- Des extensions sont autorisées dans les établissements d'enseignement secondaire 
général privés suivants en République du Bénin pour compter de la rentrée scolaire 
d'octobre 2005. 

EXTENSIONS D'ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 
2005-2006  

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

Abomey-Calavi Collège Privé 
Phiromce 

2004 2004 4eme  et 3ème 
(2 GP) 

45 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

2 ABOMEY- 
CALAVI 

Abomey-Calavi Collège Privé 
Centre d'Eveil, de 
Formation et 
d'Animation 

2005 2005 5ème 4ème et 
3ème(3 GP) 

3 Collège Privé Les 
Tournessols 

2005 2005 5ème  ,4é" et 
3ème(3 GP) 

4 Collège Privé Le 
Creuset des 
Savoirs 

2005 2005 e" ,4éme  et 
3ème(3 GP) 

5 Collège Privé Le 
Coeur d'Or 

2005 2005 5ème  ,4ème  et 
3ème(3 GP) 

6 Akassato Collège Privé 
Vaugelas 

2005 2005 5ème  ,4ème  et 
3ème(3 GP) 

7 Collège Privé Les 
Etoiles 

2005 2005 Cm' ,4é" et 
Sème  (3 GP) 

8 Godomey Collège Privé Saint 
Georges 

2005 2005 5é" ,4é" et 
3e"(3 GP) 

9 Collège Privé 
Octave Denise 

2005 2005 5ème ,4ème et 
3ème(3 GP) 

10 Collège Privé La 
Miséricorde Annexe 

2005 2005 5ème  ,4ème  et 
3ème(3 GP) 

11 Collège Privé La 
Sapienza 

2005 2005 5ème ,4ème  et 
3é"(3 GP) 

12 Collège Privé La 
Sirène 

2005 2005 5é" ,4ème  et 
3ème(3 GP) 

13 Collège Privé 
Baptiste Béni 

2005 2005 5ème  4ème  et 
3eme  (3 GP) 

14 Collège Privé Dana 
Les Princes 

2005 2005 5ème  ,4ème  et 
3ème  (3 GP) 

15 Collège Privé La 
Puissance de Dieu 

2005 2005 5ème  ,4ème  et 
3ème  (3 GP) 

16 Collège Privé Les 
Premiers 

2005 2005 5ème  ,4ème  et 
3ème(3 GP) 

17 Collège Privé Ste 
Lucie Elise 

2005 2005 5ème  4eme  et 
3ème(3 GP) 

18 Collège Privé La 
Synthèse 

1998 1998 3ène(1 GP) 

19 Collège Privé Saint 
Père 

2002 2002 4ème  et 3eme  
(2 GP) 

20 ABOMEY- 
CALAVI 

Hêvié Collège Privé 
Sèmèvo 

2005 2005 5ème  ,4ème  et 
3ème(3 GP) 

46 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

21 ABOMEY- 
CALAVI 

Hêvié Collège Privé Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de 
Djèganto 

2005 2005 5ème  ,4è"  et 
3è"(3 GP) 

22 Collège Privé Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de Sogan 

2005 2005 5ème  ,4eme  et 
3ème(3 GP) 

23 Collège Privé 
Dyanath Ahouéfa 

2005 2005 5è" ,4ème  et 
3ème(3 GP) 

24 COTONOU 4ème  Arrondissement Collège Privé 
Espoir Don de Dieu 

2005 2005 5" ,4è" et 
3ème(3 GP) 

25 5è" Arrondissement Collège Privé 
Libanais Franco- 
Arabe 

2005 2005 5ème ,4è" et 
3ème(3 GP) 

26 6ème  Arrondissement Collège Privé 
l'Intelligent 

2005 2005 5" ,4è" et 
3ème(3 GP) 

27 8ème  Arrondissement Collège Privé Coeur 
Sacré de Jésus 

2005 2005 5" ,4ème  et 
3"(3 GP) 

28 Collège Privé La 
Marjolaine 

2005 2005 5" ,4" et 
3ème(3 GP) 

29 9e11e  Arrondissement Collège Privé Laura 
Vicuna 

2005 2005 5" ,4ème  et 
3"(3 GP) 

30 Collège Privé 
Prodiges de 
l'Eternel 

2005 2005 5ème 4eme  et 
3ème(3 GP) 

21 Collège Privé Le 
Palmarès 

2005 2005 5è" ,4ème et 
3ème(3 GP) 

32 10è me  Arrondissement Collège Privé 
Sainte Elisabeth de 
Kouhounou 

2005 2005 5" ,4è" et 
3ème(3 GP) 

33 11" Arrondissement Collège Privé 
Château Briand 

2005 2005 5ème  4ème  et 
3ème(3 GP) 

34 13' Arrondissement Collège Privé 
Evafel 

2005 2005 5ème  ,4è" et 
3ème(3 GP) 

35 Collège Privé 
Figaro 

2005 2005 3"(1 GP) 

Total : Quatre Vingt Dix Neuf (99) classes dans Trente Cinq (35) collèges. 

47 



2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

36 PARAKOU 2ème  Arrondissement Collège Privé La 
Nouvelle Boussole 

2005 2005 5eme, 4ème  et 
3' (3 GP) 

37 3eme  Arrondissement Collège Privé Projet 
Cerco 

2005 2005 5è", 4"e  et 
3eme(3 G

P) 

38 Collège Privé Le 
Satellite 

2005 2005 5e", 4' et 
3" (3 GP) 

Total : Neuf (09) classes dans Trois (03) collèges. 

3- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

39 DOGBO Dogbo Collège Privé 
Catholique de 
Dogbo 

2003 2003 4eme  (1 GP) 

40 GRAND- 
POPO 

Agoué Collège Privé 
Catholique d'Agoué 

2002 2002 3eme  (1 GP) 

41 Collège Privé La 
Source et Le Verbe 

2005 2005 5"e, 4eme  et 
3eme  (3 GP) 

42 KLOUEKANME Klouékanmè Collège Privé La 
Mémoire 

2005 2005 5"e, 4ème  et 
3eme (3 GP) 

43 LOKOSSA Lokossa Collège Privé 
Catholique de 
Lokossa 

2002 2002 4ème  (1 GP) 

Total : Neuf (09) classes dans Cinq (05) collèges. 

4.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

44 ADJARRA Malanhoui Collège Privé Bel 
Espoir 

- - 5eme, 4eme  et 
3". (3 GP) 

45 DANGBO Dangbo Collège Privé du 
Père Faly 

2000 2005 5"e  et 4" 
(2 GP) 

46 PORTO- 
NOVO 

3e" Arrondissement Collège Privé Projet 
Cerco 

2005 2005 5"e, 4eme  et 
3ème (3 GP) 

47 4eme  Arrondissement Collège Privé La 
Méthode 

2002 2005 5ème, 4eme  et 
3ème (3 GP) 

48 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

48 PORTO- 
NOVO 

4ème Arrondissement Collège Privé Gloria 
Dei 

2005 2005 5ème  , 4ème et 
3ème  (3 GP) 

49 SEME-PODJI Ekpè Collège Privé La 
Différence Vignilé 

2005 2005 5e" , 4ème  et 
3è" (3 GP) 

Total : Dix Sept (17) classes dans Six (06) collèges. 

5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

50 BOHICON 1er  Arrondissement Collège Privé 
Education Pour 
Tous 

2005 2005 5ème, 4e" et 
3ème  (3 GP) 

51 Collège Privé 
l'Océan 

2005 2005 4è" et 3ème  
(2 GP) 

52 Collège Privé Cerco 
de Bohicon 

2005 2005 5è", 4ème  et 
e" (3 GP) 

53 2ème Arrondissement Collège Privé La 
Providence du 
Centre 

2005 2005 Sème, 4ème  et 
3ème (3 GP) 

54 Collège Privé Le 
Syllabaire 

2005 2005 5ème, 4ème  et 
3ème  (3 GP) 

55 Collège Privé 
Baptiste du Zou 

2005 2005 5ème, 4ème  et 
3è" (3 GP) 

56 Collège Privé 
Molière 

2005 2005 5è" et 4ème 
(2 GP) 

57 COVE Houèko Collège Privé Satin 
Zodiac 

2005 2005 5ème, 4ème  et 
3ème  (3 GP) 

58 DASSA- 
ZOUME 

2ème Arrondissement Collège Privé Le 
Soleil Levant 

2005 2005 5ème, 4ème et 
3ème  (3 GP) 

59 Collège Privé 
Catholique Saint 
Michel 

2005 2005 5ème,  4ème et 

3ème  (3 GP) 

60 Paouignan Collège Privé Saint 
Joseph 

2005 2005 5ème, 4ème et 
3ème  (3 GP) 

61 SAVALOU Tchetti Collège Privé Les 
Semailles 

2005 2005 5ème  (1 GP) 

62 SAVE 1er  Arrondissement Collège Privé 
Catholique de Savè 

2005 2005 5ème, 4ème  et 
3ème  (3 GP) 

63 ZA-KPOTA Za-kpota Collège Privé Saint 
Paul 

2005 2005 5è", 4ème et 
3è" (3 GP) 

49 



I 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS I 	NOM ANNEE DE ANNEE CLASSES 
ETABLISSEMENT CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

64 ZOGBODOME Zogbodomè Collège Privé Zo- 2005 2005 5"e, 4e" et 
Flambeau 3eme  (3 GP) 

65 Collège Privé La 2003 2003 3e"(1 GP) 
Synergie 

Total : Quarante Deux (42) classes dans Seize (16) collèges. 

AU TOTAL, CENT SOIXANTE SEIZE (176) EXTENSIONS DE GROUPES 
PEDAGOGIQUES DANS SOIXANTE CINQ (65) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES SONT AUTORISEES AU PREMIER CYCLE POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2005. 

B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° F COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

Akassato Collège Privé 
Vaugelas 

2005 2005 1ere  A, B, C, D 

et Terminale 
A, B, C,D 

(8 GP) 

2 Collège Privé Les 
Protégés 

2002 2004 1" D et 
Terminale D 
(2 GP) 

3 Collège Privé Saint 
Romaric 

2000 2002 1ere  A, C, D 

et Terminale 
A, C, D 

(6 GP) 

4 Godomey Collège Privé Saint 
Georges 

2005 2005 1' C, D et 
Terminale 
C,D (4 GP) 

5 Collège Privé La 
Sapienza 

2005 2005 1ere  B, D et 

Terminale B, 
D (4 GP) 

6 Collège Privé Don 
de Dieu 

2005 2005 1ere  A, B, C, D 

et Terminale 
A, B, C,D 

(8 GP) 

su 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

7 ABOMEY- 
CALAVI 

Godomey Collège Privé Tino 
Logbozounkpa 

2005 2005 1 ere  A, B, C, D 

et Terminale 
A, B, C,D 

(8 GP) 

8 1-1êvié Collège Privé Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de 
Djèganto 

2005 2005 1 ere  A, C, D 

et Terminale 
 
A, C, D 

(6 GP) 

9 Collège Privé Tino 
Lobozounkpa 
Annexe de Sogan 

2005 2005 1' A, C, D 

Terminale 
A, C, D 
A,  

(6 GP) 

10 COTONOU 1' Arrondissement Collège Privé Les 
Prémices 

2005 2005 1ere D et 
Terminale D 
(2 GP) 

11 4' Arrondissement Collège Privé 
Lumen Christi 

2005 2005 1 ere  D et 	%. 
Terminale D 
(2 GP) 

12 6' Arrondissement Collège Privé La 
Lumière 

2005 2005 1 ere  D et 
Terminale D 
(2 GP) 

13 Sème Arrondissement Collège Privé 
Baptiste 

2005 2005 lère  C, D et 
Terminale 
C,D (4 GP) 

14 Collège Privé 
Prodiges de 
l'Eternel 

2005 2005 1're D et 
Terminale D 
(2 GP) 

15 Sème  Arrondissement Collège Privé 
Houphouêt Boigny 

2002 2005 lève  A, B, D 

et Terminale 
A, B, C,D 

(7 GP) 

16 11ème Arrondissement Collège Privé Les 
Cours Gama 

2005 2005 1 ère  A, B, C 

et Terminale 
A, B, C (6 GP) 

17 13ème Arrondissement Collège Privé 
Figaro 

2005 2005 1 ere  C, D 

et Terminale 
C, D (4 GP) 

Total : Quatre Vingt Une (81) classes dans Dix Sept (17) collèges. 

51 

13> 



2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES 	ARRONDISSEMENTS NOM ANNEE DE ANNEE CLASSES 
ETABLISSEMENT CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

18 COME Comè Collège Privé 2003 2004 1ere  A et 
Mègan Terminale A 

(2 GP) 

Total : Deux (02) classes dans Un (01) collège. 

j 
	

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

19 POBE Pobè Collège Privé 
Damacy 

2005 2005 1ere D et 
terminale D 
(2 GP) 

20 PORTO- 
NOVO 

4ème  Arrondissement Collège Privé La 
Réussite 

2005 2005 1 ère  D et 
Terminale D 
(2 GP) 

21 Collège Privé Le 
Tremplin 

2005 2005 1 ère  D et 
Terminale D 
(2 GP) 

22 ''' 	Arrondissement Collège Privé Bon 
Pasteur 

2005 2005 lère C, D et 
Terminale C, 
D (4 GP) 

Total  : Dix (10) classes dans Quatre (04) collèges 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

23 BOHICON 2ème  Arrondissement Collège Privé La 
Providence du 
Centre 

2005 2005 1ere  A et 
Terminale A 
(2 GP) 

24 GLAZOUE Glazoué Collège Privé La 
Cime 

2004 2005 aère A et 
Terminale A 
(2 GP) 

Total : Quatre (04) classes dans Deux(02) collèges. 

AU TOTAL, QUATRE VINGT DIX SEPT (97) EXTENSIONS DE GROUPES 
PEDAGOGIQUES DANS VINGT QUATRE (24) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES SONT AUTORISEES AU SECOND CYCLE POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2005. 

I 
	

52 



1 

ARTICLE 10.-  Des changements de dénomination sont autorisés dans les établissements 
d'enseignement secondaire privés suivants en République du Bénin pour compter de la 
rentrée scolaire d'octobre 2005. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES 2005-2006  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

1 COTONOU 4ème  Arrondissement Collège Privé 
Loyola 

Collège Privé Les 
Fleurs 

2 12eme  Arrondissement Collège Privé 
Excelcior 

Collège Privé 
Patrice Emery 
Lumumba 

Total : Deux (02) collèges. 

AU TOTAL, DEUX (02) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 
SONT AUTORISES A CHANGER DE DENOMINATION POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2005. 

ARTICLE 11.- : Des transferts de site des établissements d'enseignement secondaire privés 
suivants pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2005. 

TRANSFERTS DE SITE D'ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
PRIVES 2005-2006  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DU CEG ANCIEN 

SITE 

NOUVEAU 

SITE 

1 COTONOU 4ème  Arrondissement Collège Privé 
Lauria 

3ème  
Arrondissement 

4ème  
Arrondissement 

2 12ème Arrondissement Collège Privé 
Étalon 

7ème  
Arrondissement 

12ème  
Arrondissement 

Total : Deux (02) transferts de site 

AU TOTAL, DEUX (02) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 
SONT AUTORISES A TRANSFERER LEUR SITE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2005. 

53 



LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
uittFiZZ)RIMAIRE ET SECONDAIRE pipe  

••••••k• 

\re 
.s,_.\ ,c• 

( .., 
' f..., 	

o , 

O 

0.. 
..• 

Profésseur Kémoko Osséni BAGNAN  - 

ARTICLE 12- 	Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, la Directrice de 
l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, le Directeur des Etablissements 
Privés des Enseignements Primaire et Secondaire, la Directrice de l'Enseignement Secondaire, et 
les Directeurs Départementaux des Enseignements Primaire et Secondaire sont chargés chacun en 
ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal Officiel 
de la République du Bénin. 

PORTO-NOVO, LE 03 OCIO ke- 2,005 

MINISTRE intérimaire 

AMPLIATIONS 

Original ............... ..... ....................... 	01 
01 
02 
01 

DGBM 	 01 

CONTRÔLE FINANCIER.................... 	01 
01 
01 
01 

MSP. 	 01 
10 
10 
04 

DEP 	 04 
DEPEPS 	 04 

04 
DDEPS............................................ 	12 
PREFECTURES .............................. 	06 
CDI/DPP/MEPS................................. 	02 
SYNDICATS 	  30 
JORB 	 01 
ARCH. NATIONALES  	01 

54 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54

